プレスリリース

報道関係者各位

2022 年 3 月 1 日

ひかりてらす、福井テレビと業務提携

セレンディピティを生み出す地域特産品ギフト web サービスを 2022 年 5 月 OPEN

～コロナ禍における福井エリアの商品開発や PR で連携～

株式会社ひかりてらす（東京都豊島区）は、中小企業庁の事業再構築補助金に採択された事業・セレンディピテ

ィ（偶然な素敵な出会い）を生み出す地域特産品ギフト web サービス「tamapon gift（たまぽんギフト）」を 2022

年 5 月にオープン予定です。

福井テレビジョン放送株式会社（福井県福井市）と、福井エリア内の事業者様の新たな販路開拓や PR を目的と

して、EC サイト内で提供する商品ガチャ・ボックスの商品企画及び PR 業務において、業務提携契約を締結しましたの

でお知らせいたします。

◆アピールポイント ・コロナ禍における福井県内の事業者の販路拡大や特産品 PR を目的として、福井テレビと商品の企画

開発や PR で連携していきます。

・ひかりてらす社が新たに立ち上げるギフトウェブサービス(tamapon Gift)はくじ引きの仕組みを利用した

新しいギフトサービスで、ビジネスモデル特許出願中です。

・くじ引きの仕組みを利用したウェブサービスで、福井の地域特産品と全国のお客様の偶然な素敵な出会

い（=セレンディピティ）を生み出します。

・tamapon Gift は、中小企業庁の事業再構築補助金に採択された事業です。

・tamapon Gift のサービス名称の由来は、「たまたま出会った、ニッポンを贈ろう」をテーマに、たまたま・偶

然の「たま」とニッポンの「ポン」を掛け合わせた造語です。

◆販売開始時期 2022 年 5 月（予定）

◆ウェブサイト https://tamapongift.com/

※ティザーサイト公開中。サービス開始まで事業開発や商品開発の進捗状況、掲載予定商品などを紹介。

◆運営企業 株式会社ひかりてらす : https://www.hikariterrace.co.jp/

皆様方におかれましては本企画の主旨をお汲み取りいただき、広く本件の告知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【こちらのプレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ひかりてらす

東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 14 階

担当者:佐嶋 日菜子

TEL:03-6773-5809（代表）

info@hikariterrace.com

福井テレビジョン放送株式会社

東京支社編成業務部 兼 マーケティング戦略室

東京都中央区 5 丁目 14－10 第 10 矢野新ビル 3 階

担当者:河本 勇介

TEL:03-3543-7563  FAX:03-3545-0129